

§ 14**Strategisk inriktning för företagsområden**

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 132-1049/2015)

Beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

Ärendet

Strategisk inriktning för företagsområden är framtagen av Stockholm Business Region. Strategin innehåller en uppräknig av renodlade företagsområden som inte ska utvecklas med bostäder och av företagsområden som ska utvecklas till blandstad. Stadsdelsförvaltningen instämmer i att det behövs en policy för hur stadens återstående företagsområden ska utvecklas utifrån den snabba befolkningsökningen och de nya bostadsmålen. Kista räknas upp bland de företagsområden som utvecklas till blandstad med bostäder, arbetsplatser och möjligheter för företag att växa.

Förvaltningen välkomnar den utvecklingen, men vill samtidigt betona vikten av att utbyggnaden av företagsområdet även ger möjlighet till arbetstillfällen för dem som bor i stadsdelsområdet. I det utvecklingsarbete som nämnden och förvaltningen bedriver är ett viktigt mål att bryta vuxnas utanförskap på arbetsmarknaden. Eftersom utbildningsnivån ofta är lägre än genomsnittet, är det inte främst de mest kvalificerade tjänsterna som efterfrågas, utan ofta s.k. lågtröskeljobb. Med en ökad samverkan mellan förvaltningen och företagen skulle en matchning av behoven hos respektive part kunna genomföras. För den sociala hållbarheten, i form av trygghet m.m., vore ett sådant arbete av stor betydelse.

Förvaltningen noterar slutligen att de årtal som anges i beskrivningen om invigningen av tvärbanans Kistagren och byggnationen av bostadsområdet Kista Äng är fel. Tvärbanan via Kista invigs inte 2017, utan tidigast 2023, och byggnationen av Kista Äng, som anges pågå och vara färdig 2017, är inte påbörjad. Det är viktigt att faktauppgifterna i strategin är korrekta

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 september 2016.

Dnr 1.5.1.-303-2016.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), Ahmet Music m.fl. (MP) och Anki Erdmann (V) lämnade följande särskilda uttalande:

Vi vill särskilt understryka förvaltningens syn på att det är viktigt att inte enbart inrikta utvecklingsarbetet mot att skapa företagsområden utifrån högteknologiska företags behov. Även företag med s.k. lågtröskeljobb, d.v.s. arbeten som inte kräver särskild utbildning, måste få goda förutsättningar att utvecklas. Sådana företag är ofta en viktig del i den infrastruktur som behövs för hela samhället. Vid utvecklingen av Kista företagsområde måste också förutsättningarna för biltrafik undersökas och förbättras. För närvarande blockerar trafiken till och från företagsområdet helt in- och utfarter till övriga Kista och de stora utfarterna från Kista till övriga Stockholm.

Underlaget för förslaget till strategisk inriktning är framtaget för flera år sedan. Det behöver därför uppdateras vad gäller färdigställandet av olika områden och beteckningarna på olika vägar för att ge en korrekt bild av det nuvarande läget.